Intra paucos menses morbus adeo altas egit radices, ut æger jam continuo debuerit lecto inhærere.

Etenim levissimus motus summas excitavit anxietates, & per totum corpus induxit lethale frigus.

Symptomata uno subinde die erant mitiora, altero autem adeo iterum valida, ut æger nec manus, nec pedes citra summas cordis palpitationes movere potuerit; & mors omni momento erat præ foribus.

His in miseriis cum æger non amplius haberet, quo se aleret, ferebatur ad nosocomium.

Quoniam ex narratione tunc percepi, quod æger jam per plures dies nullum omnino somnum habuerit, dedi eadem vespera duo grana opii, ut hac ratione quies conciliaretur, campescerentur spasmi, animus redderetur hilarior, & reficeretur corpus.

Succensus voto respondit : etenim nox fuit quieta , somnus bonus, & postero mane æger lætissimus infinitas pro tam egregio medicamento gratias egit.

Per diem tunc dedi remedium N. 71. & serum lactis pro potu ordinario, pro cibo autem juscula vitulina, & tenues panatellas.

His malum longe mitius redditum est, & æger non tantum in lecto se potuit movere, sed & extra lectum subinde ambulare.

Nec ulla amplius animi deliquia supervenerunt.

Cor valida palpitatione non amplius agitata fuit, ejus tamen motus erat admodum inordinatus, tremulus, & pulsus inæqualis, parvus, atque frequenter observatum est, arteriam iterato ictu dilatari, antequam iterum contraheretur.

Per septem circiter menses æger sat comode vixit, appetiit, & vires augebantur.

Dein vero omnia momento citius præter causam manifestam in pejus ruerunt, secutum est animi deliquium, evanuit pulsus, accessit lethale frigus, facies livuit, tumuit, & spatio trium horarum vita finiebatur.

Partes carnosæ, & omnia viscera erant pallida, flaccida.

Peri-

Pericardium multo sero limpido, inodoro, insipido repletum.

Cor inveniebatur difforme: nam sinister ejus ventriculus magnitudine fere duos pugnos viriles adæquavit, & ejus substantia in tenuem fibrosum saccum extensa fuit; in ejus cavo latuerunt multi polypi; tres ex his erant magni, albi, rotundi, nuces juglandes magnitudine superantes; unus, duos pedes longus & parvum digitum crassus, serpentis instar circumvolvebatur circa musculosa hujus ventriculi lacerta; alius polypus tres pollices longus, & unum cum dimidio crassus in arteriam aortam penetravit, & obstruendo totum cavum, sanguini ex corde exitum interclusit.

Dexter cordis ventriculus erat plenus grumoso sanguine, & vasa pulmonum ac cerebri simili quoque sanguine turgebant.

*Cadaver quartum.*